ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NA RÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/TB-UBND Na Rì, ngày 17 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập (vòng 2) kỳ tuyển dụng công chức cấp xã

huyện Na Rì (chỉ tiêu năm 2024)

Thực hiện Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND huyện

Na Rì về tuyển dụng công chức cấp xã huyện Na Rì năm 2024; Công văn số

394/UBND-NV ngày 11/02/2025 của UBND huyện Na Rì về việc lập danh mục tài

liệu ôn tập tuyển dụng công chức cấp xã (chỉ tiêu năm 2024). Trên cơ sở đề nghị

của Ban Chỉ huy Quân sự huyện và Phòng Nội vụ huyện, Ủy ban nhân dân huyện

Na Rì thông báo danh mục tài liệu ôn tập cho thí sinh tham dự xét tuyển kỳ

tuyển dụng công chức cấp xã (chỉ tiêu năm 2024), cụ thể như sau:

(Có danh mục tài liệu ôn tập chi tiết kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện Na Rì thông báo để thí sinh dự tuyển công chức

cấp xã được biết. Thí sinh truy cập danh mục tài liệu trên Cổng thông tin điện tử

huyện Na Rì, địa chỉ  (https://nari.backan.gov.vn).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị thí sinh liên hệ với

Phòng Nội vụ huyện Na Rì theo số điện thoại 02093.884.131 để được hướng

dẫn và giải đáp./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);
- CT, PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo VP;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, HĐTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Cương

https://nari.backan.gov.vn/

2

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

KỲ TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC CẤP XÃ HUYỆN NA RÌ

(CHỈ TIÊU NĂM 2024)

(Kèm theo Thông báo số 34/TB-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2025

của Ủy ban nhân dân huyện Na Rì)

I. KIẾN THỨC CHUNG

1. Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 năm 2015

 - Chương II: mục 3

 - Chương VI: mục 2

Một số nội dung trên đã được sửa đổi, bổ sung tại Luật số 47/2019/QH14

năm 2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương.

 2. Luật cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008.

 - Chương II: gồm các Điều 8,9,10,11,12,13,14,18,19

 - Chương V: Điều 62.

Một số nội dung trên đã được sửa đổi, bổ sung tạiLuật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật cán bộ, công chức và luật viên chức số 52/2019/QH14.

 3. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và

luật viên chức số 52/2019/QH14: gồm các Điều 58, 79.

 4. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố

 Chương II: Mục 1, Mục 2, Mục 3.

 II. KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH

 1. Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14:

- Chương I: gồm các Điều 2,4,5,8,9,10,11,12,13,14.

- Chương II: gồm các Điều 15,17,18,19,20,21,22,23.

- Chương III: Điều 28.

 2. Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của công dân trong thời

gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự:

- Chương II: gồm các Điều 3,4,5,6,7,8,9.

- Chương III: gồm các Điều 11,12,13.

 3. Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và

chế độ chính sách đối với Dân quân tự vệ:

- Chương II: gồm các Điều 3,4.

- Chương III: gồm các Điều 5,14.

 4. Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc phòng

quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ: gồm các Điều 2,6,7,10.

………………….Hết…………………..

		2025-02-19T10:57:12+0700

		2025-02-19T11:07:30+0700